Senhor Presidente,

CAMARA MUNICIPAL DE BARIRI

REQUERIMENTO Nº 49 12017

O vereador que subscreve, nos termos
regimentais, ouvido o Douto Plenário, requer ao Exmo. Senhor Prefeito deste
Município, que informe esta Casa, breve questionamento sobre o sistema de
vigilância por vídeos, e o monitoramento de câmeras nas vias públicas, a saber:

dl,

ds

>
4. Quem é responsável pelo controle e operação do sistema.

Onde está instalada a Central de Monitoramento dos Vídeos e
como funciona o sistema de forma geral;
Qual é o número de câmeras de vigilância e quais os pontos ou
vias públicas, que estão instaladas;
Qual é o custo financeiro mensal para manutenção do sistema;

As informações ora requeridas, visam

atender interesse da população, que normalmente questionam sobre o resultado
desses serviços, a efetividade, o controle, funcionamento e custo de sua
manutenção.

Sala das Sessões, 20 de novembro 2017

ab. (bs de Paula
Vereador

camara Municipal
de Bariri

10 NON. 7097

| pnoragpto |